
8
Královéhradecký kraj na základě své dotační strategie každoročně vyhlašuje dotační programy v těchto 
dotačních oblastech:

Program obnovy venkova
Regionální rozvoj
Životní prostředí a zemědělství
Kultura a památková péče
Cestovní ruch
Volnočasové aktivity
Sport a tělovýchova
Prevence rizikového chování
Vzdělávání

Vstupní branou poskytující informace o dotacích KHK je dotační a informační portál DOTIS.
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz

Program obnovy venkova KHK
Nejvýznamnější dotační oblastí pro obce je již od roku 2004 vyhlašovaný Program obnovy venkova Královéhra-
deckého kraje, v rámci něhož mohou žádat venkovské obce s méně než 2 000 obyvateli.

Dotační tituly POV

Dotační titul 1 – Obnova a údržba venkovské zástavby a občanské vybavenosti
Dotační titul 2 – Komplexní úprava veřejných prostranství a místních komunikací, infrastruktura
Dotační titul 3 – Integrované projekty venkovských mikroregionů
Dotační titul 4 – Dotace úroků z úvěru
Dotační titul 5 – Vzdělávání a poradenství v oblasti rozvoje venkova a obnovy vesnice

Kontakt:
Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS.
tel.: +420 495 817 174
email: mmejstrik@kr-kralovehradecky.cz

PŘÍLEŽITOSTI PRO REGION 2014-2020

Krajské dotace a rozvoj venkova

Dotační programy Královéhradeckého kraje 



Soutěž Vesnice roku

Soutěž Vesnice roku je každoročně vyhlašována již od roku 1995. Cílem této soutěže je snaha povzbudit 
obyvatele venkova k aktivní účasti na rozvoji svého domova, zveřejnit rozmanitost a pestrost uskutečňovaní 
programů obnovy vesnic a upozornit širokou veřejnost na význam venkova, ale také snaha vyzdvihnout aktivity 
obcí, jejich představitelů a občanů, kteří se snaží nejen zvelebovat svůj domov, ale rozvíjejí i místní tradice 
a zapojují se do společenského života v obci.

Do soutěže se mohou přihlásit obce vesnického charakteru, které mají maximálně 7 500 obyvatel a které mají 
zpracovaný vlastní strategický rozvojový dokument zabývající se rozvojem obce, program obnovy vesnice nebo 
program rozvoje svého územního obvodu.

Druhy ocenění
Stuhy:

Zlatá stuha – vítěz krajského kola 
Modrá stuha – za společenský život 
Bílá stuha – za činnost mládeže 
Zelená stuha – za péči o zeleň a životní prostředí 
Oranžová stuha – za spolupráci obce a zemědělského subjektu 

Další ocenění:

Zlatá cihla v Programu obnovy venkova – ocenění stavebních děl na venkově
Cena naděje pro živý venkov
Diplom komise za vzorné vedení obecní knihovny
Diplom komise za vzorné vedení obecní kroniky
Diplom komise za koncepční rozvoj
Diplom komise za rozvíjení lidových tradic
Cena Spolku pro obnovu venkova 
Cena hejtmana za:

Vítězná obec pořádá koncem srpna slavnostní vyhlášení soutěže Vesnice roku pro další oceněné a zúčastněné 
obce.
  
Vítězná obec soutěže Vesnice roku v kraji postupuje do celostátního kola ČR. Slavnostní vyhlášení soutěže 
Vesnice roku ČR je v Luhačovicích počátkem září daného roku.

Kontakt
Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací
Renata Fodorová
tel.: +420 495 817 171
email: rfodorova@kr-kralovehradecky.cz

vzorné vedení obecní knihovny
vzorné vedení obecní kroniky
rozvoj historické zástavby obce
udržování lidových tradic


